
14. 10. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 1 

 

 

 
33. schůze Rady Olomouckého kraje 

dne 18. 10. 2021 v 10:00 hodin 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 33. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.4. Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého 

kraje na I. pololetí 2022 – staženo 

Suchánek (Niče) 

1.5. Finanční dar Olomouckého kraje pro obecně prospěšnou společnost Šance Olomouc 

o.p.s. 

Suchánek (Niče) 

1.6. Poskytování věcných darů na akce Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.7. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje předsedové 
výborů (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a statutárním městem Prostějov 

Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Přehled čerpání a splácení revolvingového úvěru a investičního úvěru Správy silnic 

Olomouckého kraje 

Zácha (Růžička) 

5.2. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje 

Zácha (Růžička) 

6. Zpracovatel: Správa silnic Olomouckého kraje  

6.1. Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro 

zimní období 2021–2022 

Zácha (Foltýnek 
- SSOK) 

7. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

7.1. Smlouva o úhradě protarifovací ztráty se statutárním městem Olomouc Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 



14. 10. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 2 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

8.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a spolkem DRAGON FORCE PŘEROV z.s. 

Zácha (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

9.1. Dotační program 06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 – 

vyhodnocení 1. kola – revokace 

Žůrek (Flora) 

9.2. Dotační program 06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 – 

vyhodnocení 2. kola – revokace - materiál bude předložen na stůl 

Žůrek (Flora) 

9.3. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury - materiál bude předložen 

dodatečně 

Žůrek (Flora) 

9.4. Změna plánu oprav a investic příspěvkové organizace v oblasti kultury 2021 Žůrek (Flora) 

9.5. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

9.6. Žádost Vědecké knihovny v Olomouci o souhlas zřizovatele s podáním žádosti v dotační 

výzvě „Inovativní využití movitého a nemovitého kulturního dědictví“ v programech tzv. 

Fondů EHP a Norska 

Žůrek (Flora) 

9.7. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

10. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

10.1. Soutěž „Odlož mobil v knihovně“ – darovací smlouvy - staženo Šmída 
(Veselský) 

11. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže  

11.1. Financování nostrifikačních zkoušek - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.2. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení - 

materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.3. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 

programů v roce 2021 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.4. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.5. Personální záležitosti školství - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.6. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.7. Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem -  

staženo 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

12. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

12.1. Změna plánu oprav a investic pro Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková 

organizace, v roce 2021 - staženo 

Horák (Kolář) 

13. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

13.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální - materiál bude předložen 

dodatečně 

Slavotínek 
(Sonntagová) 

13.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2021 Slavotínek 
(Sonntagová) 



14. 10. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 3 

13.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální - materiál bude předložen 

dodatečně 

Slavotínek 
(Sonntagová) 

13.4. Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb 

Olomouckého kraje 

Slavotínek 
(Sonntagová) 

13.5. Aktivity pro obce v oblasti rodinné politiky Slavotínek 
(Sonntagová) 

14. Zpracovatel: Odbor investic  

14.1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové organizace 

Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – III. etapa - Litovel, Rybníček 45“ - 

materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek 
(Kubín) 

14.2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „PPP a SPC Olomouckého kraje – 

zvýšení kvality služeb a kapacity“ část 3 „SPC Prostějov“ - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec (Kubín) 

14.3. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů Prostějov – 

Modernizace sociálních zařízení“ - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek 
(Kubín) 

14.4. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vincentinum Šternberk, příspěvková 

organizace – rekonstrukce budovy ve Vikýřovicích“ - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek 
(Kubín) 

14.5. Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk 

– Interní pavilon“ - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Horák (Kubín) 

14.6. Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/150 Přerov – jihozápadní obchvat, 

přeložka“ - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Zácha (Kubín) 

14.7. Registrace akce – projekty spolufinancované z Ministerstva práce a sociálních věcí - 

materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek 
(Kubín) 

15. Zpracovatel: Odbor informačních technologií  

15.1. Rozpočet provozních výdajů odboru informačních technologií na rok 2022 - materiál 

bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková 
(Šafránek) 

16. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

16.1. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Žůrek 
(Špalková) 

17. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

17.1. Smart region Olomoucký kraj – rozpočet 2022 Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

17.2. „Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“ – Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě o partnerství uzavřené s partnerem projektu Střední škola řemesel, Šumperk 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

 



14. 10. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 4 

18. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

18.1. Inovační centrum Olomouckého kraje – strategie - materiál bude předložen dodatečně Šafařík 
(Dosoudil) 

19. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele  

19.1. Dodatky smluv o nájmu a službách v RCO - materiál bude předložen dodatečně Baláš (Špalková) 

20. Různé  

20.1. Různé – Informace k výjezdnímu jednání Komise pro kulturu a památkovou péči ROK Žůrek (Flora) 

 


